

Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2025

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kleczewie w roku 2025 pracowała w oparciu o założenia zawarte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025.

Na realizację powyższych działań składają się pozyskane wpłaty z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (w tym nie wykorzystane środki za rok 2024 – 243 949,48 zł. oraz środki z wpływu z małpek w wysokości 83 103,14 zł.) w wysokości:

Plan – **622 289,40 zł w tym:**

572 289,40 zł. + dotacja TPD 45 000,00zł + 5000,00 (zwalczanie narkomanii)

617 289,40 zł. (851-85154 przeciwdziałanie alkoholizmowi)

5.000,00 zł. (851-85153 zwalczanie narkomanii)

Powyższy plan został podzielony zgodnie z w/w podziałem na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem alkoholizmowi oraz ze zwalczaniem narkomanii.

Z w/w kwoty zagospodarowano w całości kwotę **362 029,23 zł.** w tym: **312 029,23 zł.** (alkohole) + **45.000,00 zł (dotacja TPD) + 5.000,00 zł (narkotyki)**

Biorąc pod uwagę plan i wykonanie powyższe przedstawia się następująco:

- Program Przeciwdziałania Alkoholizmowi plan - 617 289,40 zł.- z czego
 - wykorzystano - 312 029,23 zł. bieżąca działalność
 - 45 000,00 zł. dotacja TPD
 - 260 260,17 zł.
- Program Przeciwdziałania Narkomanii plan - 5 000,00 zł z czego
 - 5 000,00 zł wykorzystano
 - 0,00 zł pozostało

W bieżącym roku Komisja zebrała się na 12 posiedzeniach, w trakcie których zajmowano się realizacją w/w zagadnień.

Dotychczasowe przedsięwzięcia Komisji

1. Zespół Komisji motywujący do podjęcia leczenia w związku z zaistnieniem w rodzinie choroby alkoholowej wystosował do 16 osób zaproszenia na rozmowę motywującą. Przeprowadzono w trakcie 8 spotkań Zespołu Komisji 23 rozmów motywujących do podjęcia leczenia odwykowego z 19 osobami nadużywającymi spożywania alkoholu oraz z trzema osobami współuzależnionymi – siostrą i matką alkoholika oraz z synem alkoholika motywując ich do podjęcia leczenia dla osób współuzależnionych. Wszystkim tym osobom udzielono porad odnośnie podjęcia leczenia - udzielono wskazówek gdzie znajdują się punkty lekarskie, grupy AA, natomiast współuzależnionym udzielono wskazówek odnośnie prosperowania grup osób współuzależnionych jak również prosperowania w dniu codziennym jak zadbać o własne zdrowie psychiczne oraz gdzie podjąć stosowną własną terapię, udzielono wsparcia emocjonalnego.

W wyniku powyższych rozmów czynną terapię podjęły i kontynuują z roku poprzedniego 2 osoby. Ponadto członkowie Komisji przeprowadzili dodatkowo indywidualnie rozmowy z osobami uzależnionymi oraz ich rodzinami. W wyniku w/w rozmów do Prokuratury w Koninie wpłynęło od rodzin 5 pozwów o przymusowe leczenie.

Wszystkie osoby wspierane przez członków Komisji stawiały się na rozmowy indywidualne do Poradni Leczenia Uzależnień w Kleczewie.

2. Komisja sfinansowała działania profilaktyczne na rzecz młodocianych w placówkach edukacyjnych:

a) Szkoła Podstawowa w Koziegłowach

– sfinansowano nagrody rzeczowe dla uczniów biorących udział w konkursie plastyczno – technicznym „Bądź trzeźwy na drodze”, realizowany w ramach Światowego Dnia Zdrowia. Celem konkursu było uwrażliwienie dzieci i młodzieży na problem zbyt wczesnego sięgania po napoje alkoholowe i narkotyki, a także poszerzenie wiedzy na temat instytucji, które podejmują działania związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom.

Łączny koszt wyniósł – 2 000,00 zł.

– sfinansowano koszt zakupu nagród dla uczestników konkursu plastycznego połączonego z warsztatami profilaktycznymi organizowanego w okresie letnim pt. „Na co dzień wolny bądź- bez używek w życiu rządź”.

Głównym celem warsztatów było propagowanie profilaktyki uzależnień i życia bez nałogów oraz zapobieganie uzależnieniom wśród młodzieży. W dzisiejszych czasach bardzo ważne jest kształtowanie świadomości dzieci i młodzieży na temat negatywnych konsekwencji spożywania alkoholu, palenia papierosów, zażywania narkotyków i innych środków psychoaktywnych. Uświadomienie młodym ludziom zagrożeń związanych z substancjami psychoaktywnymi i promowanie zdrowych nawyków i postaw to kluczowe aspekty profilaktyki. Konkurs plastyczny miał na celu rozwijanie kreatywności, umiejętności artystycznych, pozwalał na wyrażenie własnych przemyśleń w temacie „Nie uzależnieniom”

Łączny koszt wyniósł - 2 430,00zł.

– sfinansowano i zamówiono realizację warsztatów profilaktycznych realizowanych przez Akademię Profilaktyki Karków działającą pod patronatem Anny Marii Wesołowskiej. Grupa młodsza uczestniczyła w zajęciach poruszających tematy przemocy rówieśniczej, współpracy w grupie oraz troski o wspólne dobro jak również odpowiedzialności za wspólną przestrzeń. Uczniowie starsi wzięli udział w zajęciach poświęconych cyberprzemocy, wyśmiewaniu i hejtowi, nękanii i jego skutkom.

Łączny koszt wyniósł – 1800,00 zł.

b) Zespół Szkolno- Przedszkolny Kleczew

– sfinansowano nagrody dla uczestników warsztatów profilaktycznych – „Balans – hejt i uzależnienia”, przeprowadzone przez psychologa Centrum Działań Profilaktycznych Wieliczka.

Celem warsztatów było omówienie i przybliżenie dzieciom i młodzieży zagadnień profilaktycznych związanych z tematem „Hejt a uzależnienia” – omówiono rodzaje używek, etapy uzależnienia, skutki picia i brania, gdzie szukać pomocy, omówiono problematykę występowania różnych emocji. Na koniec podsumowano wiedzę na temat działania alkoholu oraz używek na organizm człowieka, skutków picia oraz motywowania do zdrowego stylu życia.

Łączny koszt sfinansowanych nagród to kwota - 5 000,00 zł.

– sfinansowano akcję profilaktyczną w okresie wakacyjnym w formie przeprowadzonego konkursu z wiedzy ogólnej „Stop uzależnieniom”, opartego o tematykę profilaktyki uzależnień dla wszystkich chętnych uczniów.

Celem konkursu było wykazanie się wiedzą na temat działań w ramach profilaktyki, budowanie świadomości dzieci i młodzieży na temat negatywnych konsekwencji spożywania alkoholu, zachęcanie do zdrowego stylu życia, wskazanie szkodliwości używek, zdobycie wiedzy na temat skutków uzależnień, promowanie działań w ramach profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom, kształtowanie świadomości dzieci i młodzieży na temat negatywnych konsekwencji stosowania używek.

Łączny koszt sfinansowanych nagród - 5 000,00 zł.

- sfinansowano koszty nagród konkursu plastycznego realizowanego w okresie wakacyjnym dla chętnych dzieci pt. „Stop uzależnieniom, żyję bez używek”

Celem konkursu było promowanie działań w ramach profilaktyki i przeciwdziałania uzależnieniom, kształtowanie świadomości dzieci na temat instytucji pomocowych, negatywnych konsekwencji stosowania używek na organizm człowieka oraz uzależnień od Internetu i urządzeń mobilnych, promowanie zdrowego stylu życia, rozwijanie talentów plastycznych oraz twórczej wyobraźni u dzieci.

Łączny koszt - 5 000,00 zł.

- sfinansowano i zorganizowano na terenie szkoły warsztaty profilaktyczne realizowane przez Akademię Profilaktyki Kraków działającej pod patronatem Anny Marii Wesołowskiej dla poszczególnych roczników w tematach: Pod zbroją – pierwszy kontakt z używkami, Buczęc – przemoc rówieśnicza, współpraca w grupie, dziedzictwo- problem alkoholowy, Offline- uzależnienie od świata wirtualnego.

Łączny koszt wyniósł – 6 850,00 zł.

c) Zespół Szkolno - Przedszkolny Budziszów Kościelny

- sfinansowano warsztaty profilaktyczne realizowane przez Centrum Działań Profilaktycznych Wieliczka „Balans” dla uczniów kl. IV- VIII.

Celem warsztatów było przyswojenie wiedzy o uzależnieniach, omówiono zjawisko hejtu i jego wpływ na funkcjonowanie, radzenie sobie z przemocą słowną i emocjonalną, uzależnienie-mechanizmy ich powstawania- konsekwencje

Łączny koszt wyniósł 5 000,00 zł.

- sfinansowano akcję profilaktyczną przeprowadzoną dla chętnych uczniów w okresie wakacyjnym w formie konkursu „Czysta głowa, zdrowa zabawa” – Escape Room Profilaktyczny”.

Celem konkursu było podniesienie świadomości dzieci i młodzieży na temat zagrożeń wynikających z używania substancji psychoaktywnych takich jak alkohol, nikotyna czy narkotyki, a także promowanie zdrowego stylu życia oraz wspieranie współpracy i integracji uczniów. poznanie i utrwalenie wiedzy w temacie uzależnień, sposobów ich zapobiegania oraz troski o zdrowie bez nałogów.

Łączny koszt wyniósł 5000,00 zł

Nagrodą dla wszystkich uczestników były warsztaty z suchym lodem i klockami LEGO. Koszt ogólny wyniósł - 5 000,00 zł.

- sfinansowano i zorganizowano warsztaty profilaktyczne realizowane przez Akademię profilaktyki Kraków działającej pod patronatem Anny Marii Wesołowskiej dla poszczególnych grup wiekowych uczniów. Roczники młodsze skupiły się na tematach przemocy rówieśniczej, przemocy domowej. Dzieci uczyły się jak reagować w sytuacjach konfliktowych, jak rozwiązywać spory, uczyły się wzajemnego szacunku i wsparcia. Roczniki starsze podjęły temat zjawiska cyberprzemocy, hejtu, nękania. Zwrócono uwagę na konsekwencje prawne i psychologiczne stosowania przemocy w sieci, podkreślano rolę empatii, jak reagować w sytuacjach zagrożenia, gdzie szukać pomocy.

Łączny koszt wyniósł – 6850,00 zł.

d) Szkoła Podstawowa w Złotkowie

- sfinansowano międzyszkolny konkurs profilaktyczny – plastyczno-techniczny realizowany w ramach Światowego Dnia Zdrowia pt. „Bądź trzeźwy na drodze”.

Celem konkursu było promowanie zdrowia bez uzależnień – „Zdrowe początki – pełna nadziei przyszłość. Akcja miała także za zadanie kształtowanie odpowiedzialności dzieci za własne zachowania, naukę proszenia o pomoc i gdzie jej szukać, naukę rozwiązywania sytuacji trudnych, możliwości ich pokonania.

Łączny koszt wyniósł - 2 000,00 zł.

- sfinansowano warsztaty profilaktyczne realizowane przez Wielkopolskie Centrum Profilaktyki Poznań – w temacie zagrożeń behawioralnych, odpowiedzialności karnej nieletnich, skutków zdrowotnych i prawnych zażywania narkotyków.

Celem warsztatów było przedstawienie za pomocą metod werbalnych i plastycznych prac zdrowego trybu życia, omówiono zagrożenia jakie niosą za sobą uzależnienia, cyberprzemoc

Łączny koszt warsztatów wyniósł - 1390,00 zł.

- sfinansowano w okresie wakacyjnym konkurs plastyczny o tematyce profilaktyki uzależnień pt. „Żyję zdrowo bo nie ulegam nałogom”, dla wszystkich chętnych uczniów.

Celem konkursu było przedstawienie za pomocą prac plastycznych zdrowego stylu życia wolnego od substancji psychoaktywnych oraz ukazanie problematyki uzależnień

Łączny koszt wyniósł 3900,00 zł .

e) Szkoła Podstawowa w Sławoszewku

- sfinansowano akcję profilaktyczną organizowaną dla uczniów szkoły w okresie wakacyjnym w formie konkursu plastycznego o tematyce profilaktyki uzależnień pod hasłem „ Stop uzależnieniom”.

Celem akcji było zachęcanie do kształtowania właściwych nawyków i umiejętności prozdrowotnych, kształtowanie postaw abstynenckich, wzrost poziomu świadomości społecznej dotyczącej używek. Nagrodą dla wszystkich uczestników była wycieczka do Parku Rozrywki „Mandoria” w Łodzi.

Łączny koszt akcji wyniósł – 5 000,00 zł. zł.

- sfinansowano i zorganizowano warsztaty profilaktyczne realizowane przez Akademię Profilaktyki Kraków działającej pod patronatem Anny Marii Wesołowskiej w tematach – przemoc rówieśnicza, współpraca w grupie dbanie o własną przyszłość bez uzależnień. Omówiono temat Szkolnej Gwiazdy – a więc cyberprzemoc, wyśmiewanie, nękanie – inspirowane z sali sądowej sędzi Anny Marii Wesołowskiej.

Łączny koszt wyniósł 2700,00 zł.

3. Zakupiono i zorganizowano wraz z Dyrektorami wszystkich placówek edukacyjnych na terenie gminy Kleczew warsztaty profilaktyczne „Uzależnieniom mówię NIE – Nie ja”, realizowane przez Wielkopolskie Centrum Profilaktyki Poznań. Tematy poruszane w trakcie warsztatów to cyberprzemoc, skuteczna komunikacja, hej nie jest obojętny, profilaktyka zdrowia psychicznego, problem stresu i presji rówieśniczej, metody radzenia sobie w sytuacji trudnej w domu i w szkole, formy szukania pomocy.

Łączny koszt wyniósł 9 360,00 zł.

4. Zakupiono i zrealizowano wraz z Dyrektorami i wychowawcami wszystkich szkół treść warsztatów profilaktycznych w temacie „Zachowania ryzykowne wśród dzieci i młodzieży w świecie cyfrowym”.

Omówiono tematykę uzależnień behawioralnych, cyfrowych, cyberprzemocy, cyfrowych samookaleczeń, cyfrowej autoagresji, świat cyfrowy a środowisko szkolne, mity wychowawcze cyfrowego świata, cyfrowa autoagresja a oddziaływania wychowawcze, media społecznościowe a nadużywanie alkoholu, działania profilaktyczne.

Łączny koszt wyniósł 4 194,00 zł.

5. Zakupiono materiały profilaktyczne dla pedagogów szkolnych oraz wychowawców „Profilaktyka boli najmniej- dbam o poczucie własnej wartości”- apteczka wsparcia dzieci i młodzieży- w formie przygotowanych scenariuszy zajęć i kart pracy w tematach- co to jest samoocena, samoakceptacja, jak poprawić pewność siebie u dzieci, błędy doskonała okazja do nauki, jak pomóc dziecku, które nie wierzy w siebie, depresja u dzieci i młodzieży, zmiany w zachowaniu, rola nauczyciela.

Łączny koszt – 4 194,00 zł.

6. Zakupiono materiały profilaktyczne dla wszystkich szkół zlokalizowanych na terenie gminy Kleczew w formie przygotowanych warsztatów profilaktycznych dla wychowawców „Buduję poczucie własnej wartości” w ramach ogólnopolskiej akcji „Daj się zauważyć – noś odblaski”.

Łączny koszt wyniósł 4000,00 zł.

7. Centrum Usług Wspólnych Kleczew – dofinansowano organizację Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym połączonym z profilaktyką uzależnień .

Celem Turnieju było działanie na rzecz poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w tematyce profilaktyki uzależnień.

Sfinansowano nagrody dla uczestników na kwotę - 3 384,30 zł.

8. Sfinansowano koszt warsztatów psycho-edukacyjnych, profilaktycznych, dla młodzieży pochodzącej z terenu gminy Kleczew, a uczącej się w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Kleczewie w temacie: „Zdrowie psychiczne a uzależnienia wśród młodzieży”.

Celem warsztatów było uświadomienie problematyki wpływu używek na zdrowie psychiczne, człowieka. Ponadto zwrócono uwagę na następstwa od uzależnień, wskazano na ich zgubny wpływ na rozwój adolescentów, ograniczenie świadomości, wyborów, obniżenie jakości życia.

Koszt ogólny warsztatów – 1.000,00 zł.

9. Szkoły Podstawowe w ramach własnych programów szkolnych przeprowadziły pogadanki na temat profilaktyki uzależnień, które odbyły się na godzinach wychowawczych. Powyższe pogadanki były także przeprowadzane przez prowadzącą Punkt Konsultacyjny w Kleczewie.

10. Sfinansowano i zorganizowano wspólnie z M-GOPS Kleczew oraz Biblioteką Centrum Kultury dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych mieszkańców spotkanie profilaktyczne przeprowadzone w formie warsztatów przez Sędzię Annę Marię Wesołowską w tematach - „Naucz, wytłumacz, pomóż”, „Działania profilaktyczne wobec zjawiska przemocy i uzależnień”, „nowa ustawa o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich”

Łączny koszt wyniósł – koszt 9 800,00 zł.

11. Sfinansowano i zorganizowano wspólnie z MGOPS- Kleczew szkolenie warsztatowe dla wszystkich mieszkańców gminy w temacie FASAD- spektrum płodowych zaburzeń alkoholowych, epidemiologia, patomechanizmy oraz systemy pomocy dzieciom z FASAD oraz ich rodzinom.

Łączny koszt wyniósł – 2400,00 zł.

12. Przy współpracy z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji Kleczew Gminna Komisja włączyła się w organizowany na terenie gminy Kleczew XIII Memoriał im. Henryka Warwasa , w trakcie którego została przeprowadzona akcja profilaktyczna - ”Szkodliwość wpływu alkoholu na organizm człowieka” dla społeczności gminnej. Głównym celem akcji było promowanie wśród dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych zdrowego stylu życia pozbawionego alkoholu oraz podniesienie kompetencji uczestników w dziedzinie pozytywnej profilaktyki antyalkoholowej. W trakcie w/w akcji przeprowadzono: konkurs wiedzy „Żyj bezpiecznie bez uzależnień” oraz plastyczny na temat szkodliwości alkoholu. Dzieci wraz z rodzicami wykonywali prace plastyczne związane z tematyką szkodliwości uzależnień. W akcji wzięło udział wzięło ok.300 uczestników.

Koszt zakupionych nagród wyniósł – 9 844,92 zł.

13. Zakupiono materiały profilaktyczne w ramach kampanii ogólnopolskich i przekazano je do wykorzystania szkołom w zakresie takich tematów jak :

- „Zdrowo bezalkoholowo” - koszt 2 460,00 zł.
- „Postaw na rodzinę” - koszt 2 460,00 zł.
- „Reaguj na przemoc” - koszt 2 460,00 zł.

14. Sfinansowano i zorganizowano przy współpracy z radną p. Ewą Szacowną szkolenie warsztatowe dla wszystkich mieszkańców gminy w temacie „Szanuj zdrowie powiedz NIE uzależnieniom” połączone z specjalistycznymi badaniami lekarskimi pod kątem czerniaka skóry.

Koszt szkolenia wyniósł – 2 800,00 zł.

15. Komisja dofinansowała i koordynowała organizację wypoczynku letniego połączonego z profilaktyką uzależnień organizowanego na terenie gminy przez szkoły podstawowe Kleczew, Budziszów Kościelny, Sławoszewek, Złotków.

W trakcie zajęć prowadzone były warsztaty, pogadanki, konkursy o profilaktyce uzależnień. Z tej formy wypoczynku wakacyjnego połączonego z profilaktyką uzależnień skorzystało na terenie placówek oświatowych 152 dzieci.

Koszt ogólny z środków Komisji wyniósł - 47 201,82 zł.

16. W ramach dotacji przekazywanych przez komisję Kierownik ŚOW TPD w Kleczewie zaplanował i zorganizował wypoczynek letni w formie czterech wycieczek edukacyjnych połączonych z dobrą zabawą – 2 w miesiącu lipcu i 2 w sierpniu 2025 r. dla dzieci, które z różnych przyczyn – rodzinnych, ekonomicznych nie mogły skorzystać z innych form. Dzieci miały zagospodarowany czas wolny w sposób adekwatny do możliwości placówki.

W tej formie wypoczynku uczestniczyło 30 dzieci.

17. Komisja dotuje w kwocie: - 45.000,00 zł – działalność ŚOW TPD w Kleczewie.

18. W Środowiskowym Ognisku Wychowawczym TPD Kleczew zostało zorganizowane spotkanie Mikołajkowe na którym dzieci otrzymały upominki świąteczne, jak również podarunki w ramach akcji „Gwiazdor”.

19. Zaopiniowano pozytywnie, po uprzednim skontrolowaniu położenia – odpowiedniej lokalizacji 11 punktów sprzedaży napojów alkoholowych w tym w miejscu sprzedaży 8 punktów, poza miejscem sprzedaży 3 punkty w celu udzielenia zezwolenia na sprzedaż w/w napojów.

20. Komisja finansuje działalność Punktu Konsultacyjnego

W roku 2025 oprócz bieżącej działalności Punktu- poradnictwo specjalistyczne, prowadząca służyła pomocą dla dzieci z Środowiskowego Ogniska Wychowawczego TPD, dla wszystkich wszystkich szkół podstawowych zlokalizowanych na terenie gminy Kleczew gdzie przeprowadziła pogadanki w ramach wypoczynku letniego.

W roku bieżącym doposażono Punkt na kwotę - 2 414,10 zł.

21. Zostały zorganizowane i sfinansowane szkolenia:

- dla członków Komisji- temat - „Od identyfikacji do interwencji, przewodnik po procedurze leczenia odwykowego”.

Koszt - 1 650,00 zł.

- dla członków Komisji – temat – „Zadania i uprawnienia gminy w kontekście rozwiązywania problemów uzależnień”.

Koszt – 2 400,00 zł.

- dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego – temat- „Rozpoznawanie i przeciwdziałanie przemocy wobec dzieci oraz zagrożeniom wynikających z używania substancji psychoaktywnych, i alkoholu”.

Koszt szkolenia – 1700,00 zł.

22. Doposażono Bibliotekę Publiczną w Kleczewie oraz jej filię w Budziszławiu Kościelnym w księgozbiór o tematyce profilaktycznej. Koszt w łącznej wysokości - 8 500,00 zł.

23. Sfinansowano koszt wykonania diagnozy problemów społecznych na terenie gminy Kleczew, która została zrealizowana w oparciu o badania profilaktyczne przeprowadzone na terenie gminy Kleczew wśród dzieci, młodzieży, starszych mieszkańców.

Koszt wyniósł – 6 400,00 zł.

24. Sfinansowano szkolenia dla punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Przedmiotem szkoleń było profilaktyka uzależnień a głównym celem podjętej inicjatywy uświadomienie sprzedawcom konsekwencji wynikających z niedozwolonej i nielegalnej sprzedaży alkoholu a także trening przydatnych w pracy sprzedawców umiejętności np. asertywnego odmawiania sprzedaży nieletnim i osobom pod wpływem alkoholu.

Koszt szkoleń wyniósł - 3 300,00 zł.

25. Zorganizowano rajd rowerowy dla wszystkich mieszkańców gminy pod hasłem „Bądź trzeźwy na drodze”. W powyższym rajdzie wraz z służbami porządkowymi uczestniczyło około 800 osób co stanowi o wielkiej potrzebie organizacji w w/w formie wypoczynku dla mieszkańców w sposób aktywny zdrowotnie bez uzależnień. Podstawowe upominki dla wszystkich uczestników koszt 39 802,50 zł. Na zakup nagród dla zwycięzców konkursów sportowo-profilaktycznych organizowanych na mecie rajdu oraz loterii przeznaczono kwotę 4 826,41 zł., pozostałe koszty to: główna nagroda – rower – koszt 2 590,00 zł., ubezpieczenie 1 197,40 zł., tacki, kubki – 371,04 zł., poczęstunek dla wszystkich uczestników – 5 756,66 zł. Koszt ogólny rajdu wyniósł - 54 544,01 zł.

26. Komisja współpracuje z Poradnią Leczenia Uzależnień i Współuzależnień w Kleczewie. Osoby podejmujące terapię z gminy Kleczew są priorytetowo przyjmowane na leczenie.

W bieżącym roku dofinansowano działalność poradni w formie zakupu urządzenia wielofunkcyjnego oraz tonerów, który został przekazany jej w formie użyczenia.

Koszt – 2 941,96 zł.

26. Zorganizowano zajęcia profilaktyczne z elementami pozalekcyjnych zajęć sportowych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Kleczew i Zespole Szkolno- Przedszkolnym Budziszław Kościelny

Koszt ogólny – 18 754,00 zł.

27. Sfinansowano z środków Komisji i zorganizowano przez M-GOPS Kleczew dyżur psychologa w ramach działalności Punktu Konsultacyjnego, który jest dostępny dla wszystkich mieszkańców gminy.

Koszt ogólny – 7 200,00 zł.

Ponadto z środków pozyskiwanych z wpływów za opłaty z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w roku bieżącym został wydzielony budżet na realizację programu przeciwdziałania narkomanii, nadzorowany przez MGOPS.

Powyższa działalność skupiona jest głównie na działaniach profilaktycznych.

W tym zakresie przeprowadzono:

- Sfinansowano koszt zakupu warsztatów profilaktycznych realizowanych przez Akademię Profilaktyki Karków działającą pod patronatem Anny Marii Wesołowskiej dla grup wiekowych w tematach – przemoc rówieśnicza, współpraca w grupie, troska o wspólne dobro i odpowiedzialność za wspólną przestrzeń, cyberprzemoc, wyśmiewanie i hejt, nękanie oraz jego konsekwencje. Wszystkie tematy opierały się także o wiadomości na temat zwalczania uzależnień w tym narkomanii, która jest podstawowym podłożem wszystkich sytuacji trudnych.

Łączny koszt zajęć wyniósł 1800,00 zł.

- sfinansowano koszt materiałów profilaktycznych zawartych w ogólnopolskich kampaniach „Młodzi trzeźwi” z zakresu zapobiegania narkomanii – używki, przemoc rówieśnicza, uzależnienia, kryzysy życiowe młodocianych”.

Łączny koszt - 3200,00 zł., które zostały przekazane do wszystkich szkół podstawowych zlokalizowanych na terenie gminy Kleczew.

- Przeprowadzono pogadanki przez prowadzącą Punkt Konsultacyjny dla uczniów Szkół podstawowych na tematy związane z narkomanią – formy uzależnienia, przemoc wynikająca z nadużywania narkotyków.

Ponadto w w/w temacie prowadzone są we wszystkich szkołach zajęcia wychowawcze, pogadanki o formach i rodzajach narkotyków realizowane przez pedagogów.

Temat profilaktyki narkotykowej został również poruszony na szkoleniu dla członków Komisji, pracowników socjalnych i pedagogów.

Zatwierdził

Sporządził

Sekretarz Komisji

Maria Kolasińska

Przewodniczący Komisji

Henryk Miderki

Kierownik
Miejsko-Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej
mgr Agnieszka Ślebioda

21 01 2026.